PHÒNG GD&ĐT THỊ XÃ ĐÔNG TRIỀU   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TRƯỜNG THCS NGUYỄN DU                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:20 /TB-THCS                          Đông Triều, ngày 8 tháng 05 năm 2020

THÔNG BÁO

V/v điều chỉnh, bổ sung một số nội dung công tác phòng chống dịch COVD-19

trong nhà trường (từ ngày 8/5/2020)

Căn cứ công văn số 1783/BGD&ĐT ngày 7/5/2020 của Bộ GD&ĐT về việc tiếp

tục thực hiện các biện pháp phòng chống dịch COVID 19.

Căn cứ công văn số 1110/SGD&ĐT ngày 8/5/2020 của sở GD&ĐT Quảng Ninh

về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung công tác phòng chống dịch COVD-19 và

tố chức các hoạt động giáo dục.

Thực hiện công văn số 462/PGD&ĐT ngày 8/5/2020 của phòng GD&ĐT thị xã

Đông Triều về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung công tác phòng chống dịch

COVD-19 và tố chức các hoạt động giáo dục.

Trường THCS Nguyễn Du thông báo về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội

dung công tác phòng chống dịch COVD-19 trong nhà trường từ ngày 8/5/2020 cụ thể

như sau:

1. Không áp dụng giãn cách ly trong lớp học, hạn chế tiếp xúc giữa học sinh các

lớp với nhau và chỗ đông người (các lớp thực hiện học trực tiếp tại lớp học với 100%

sĩ số của lớp, khối 6,7 thực hiện từ chiều ngày 8/5/2020; khối 8,9 thực hiện từ 9/5/2020)

2. Không bắt buộc đeo khẩu trang trong lớp học, tiếp tục duy trì đeo khẩu trang trên

đường đi học, trước khi vào lớp, lúc ra chơi, khi tan trường và trên đường về nhà.

3. Được bật điều hòa trong lớp học (duy trì nhiệt độ 250c trở lên), cuối mỗi buổi

học phải mở cửa phòng tạo sự thông thoáng, thực hiện lau khử khuẩn bề mặt, vệ sinh

lớp học, khu vệ sinh và các biện pháp phòng dịch bệnh theo quy định.

4. Tiếp tục thực hiện theo dõi thân nhiệt học sinh:

+ PHHS kiểm tra thân nhiệt cho con trước khi đến trường hàng ngày, ký xác nhận

trong sổ theo dõi y tế; trường hợp học sinh ốm, sốt cho nghỉ học và thông báo kịp thời

với GVCN.

+ Nhà trường tiến hành kiểm tra thân nhiệt cho học sinh theo từng lớp: GVCN lớp

cùng GV có giờ tiết 1 hàng ngày sẽ tiến hành kiểm tra thân nhiệt cho học sinh tại lớp

học của mình, thời gian cụ thể: Khối 8,9: từ 6h45; Khối 6,7: 12h50

+ GVCN kiểm tra sổ theo dõi y tế của học sinh và kịp thời thông tin đến PHHS

những học sinh không thực hiện các quy định đã cam kết.

5. Nhân viên kiêm nhiệm công tác y tế và giáo viên hỗ trợ công tác y tế, trực hàng

ngày tại phòng y tế và khu cách ly để theo dõi những học sinh khi đo thân nhiệt >370c

và kịp thời liên hệ với trung tâm y tế phường trong các trường hợp bất thường ( sáng

6h50, chiều từ 12h50)

6. Từ ngày 11/5/2020, bộ phận chuyên môn nhà trường sẽ xếp thời khoa biểu cho

môn tin học, các tiết học tại phòng tin học đảm bảo công tác phòng chống dịch theo

quy định.

Nhà trường yêu cầu CBGV-NV, học sinh và PHHS nghiêm túc thực hiện, báo cáo

kịp thời về Ban giám hiệu nhà trường khi có bất cập xảy ra.

Nơi nhận:                                                                               HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT (B/c);

- CBGV-NV,HS (t/h);

- Đăng tải website:thcsnguyendu@dongtrieu.edu.vn

- Lưu VT

                                                                                                        Trần Thị Ánh Tuyết

		2020-05-09T08:42:50+0700
	Việt Nam
	Trung học cơ sở Nguyễn Du<thcsnguyendu@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-09T08:42:59+0700
	Việt Nam
	Trung học cơ sở Nguyễn Du<thcsnguyendu@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-09T08:43:11+0700
	Việt Nam
	Trung học cơ sở Nguyễn Du<thcsnguyendu@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!